
COPIACOPIA

                        
Segreteria del Segretario GeneraleSegreteria del Segretario Generale

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

   N° 14 del 19.01.20166

OGGETTO:LIQUIDAZIONE    SALDO   FATTURE:   N.   44395853  DEL  05.07.2011  E  N.  45391320 
DEL 
                     03.07.2012   DELLA   WOLTERS  KLUWER  ITALIA  S. R. L.  +  SPESE  LEGALI , 
GIUSTO  
                     RICORSO PER  INGIUNZIONE DI PAGAMENTO; N. 02063601 DEL 31.03.2009 DELLA 
CASA 
                     EDITRICE  DOTT.  A.  GIUFFRE' S. P. A.,  PER LA FORNITURA DI PRODOTTI 
EDITORIALI 
                     AMMINISTRATIVI-GIURIDICI.   

L'anno  duemilasedici  il  giorno  quattordici  del  mese  di  gennaio  in 
Manfredonia e nel Palazzo di Citta';

Il Segretario Generale ha adottato la seguente determinazione.

Città diCittà di  
ManfredoniaManfredonia   
Provincia di FoggiaProvincia di Foggia



IL SEGRETARIO GENERALE
          

Premesso che: 
• per l'espletamento dei compiti di ufficio si è reso necessario l'acquisto di prodotti editoriali giuridi-

ci-amministrativi, giuste  fatture n. 0044395853 del 05.07.2011 di € 1.036,80 e n. 0045391320 del 
03.07.2012 di 1.045,44 della Wolters Kluwer Italia S.r.l., per un totale complessivo di € 2.082,24; 

• con ricorso per ingiunzione di pagamento la Wolters Kluwer Italia S.r.l. conveniva in giudizio il 
Comune di Manfredonia dinanzi al Giudice di Pace di Milano per il recupero del credito vantato dalla 
stessa nei confronti dell'Ente e relativo alla fornitura di prodotti editoriali giuridici-amministrativi per 
la Segreteria Generale come da fatture n. 0044395853 del 05.07.2011 di € 1.036,80 e n. 0045391320 
del 03.07.2012 di € 1.045,44, per un totale di € 2.082,24, oltre alle spese, competenze ed onorari del 
procedimento ingiuntivo, liquidate dal Giudice di Pace di Milano in € 726,00, di cui: € 76,00 per spe -
se; € 650,00 per compensi professionali,  oltre rimborso fortettario spese generali nella misura del 
15%, c.n.a.p.f. nella misura del 4% ed i.v.a. nella misura del 22%, come per legge, per un tolale com-
plessivo di € 1.024,43, il tutto per un totale generale di € 3.106,67;

• con nota e-mail l'Avv. Petrucci Marco comunicava la disponibilità, in via transattiva e a condizione 
che il pagamento avvenga entro il termine del 15.01.2016, ad accettare a saldo ed a stralcio di ogni re-
ciproca pretesa la somma omnicomprensiva di  € 2.600,00 (comprensivi di anticipazioni € 76,00 e 
spese legali € 650,00) rinunciando altresì agli interessi moratori dovuti;  

Premesso, altresì, che: 
• per l'espletamento dei compiti di ufficio  si è reso necessario l'acquisto di un prodotto editoriale 

giuridico-amministrativo, ovvero n. 1 volume “Caringi – lavoro dipendente, amministratori pubblici, 
edizione 2000”, giusta fattura n. 02063601 del 31.03.2009 di € 175,60 della Casa Editrice Dott. A. 
Giuffrè Editore S.p.A.;

• con nota del 03.11.2015 la Casa Editrice Dott. A. Giuffrè Editore S.p.A. chiedeva il pagamento della 
fattura di cui innanzi;

• con nota e-mail la Casa Editrice Dott. A. Giuffrè Editore S.p.A. trasmetteva copia della fattura  n. 
02063601 del 31.03.2009 di € 175,60, chiedendone il pagamento;   

          Ritenuto, pertanto, dover liquidare e pagare la complessiva somma di € 2.775,60, di cui: 
• €  2.600,00 in favore della  Wolters Kluwer Italia S.r.l. (Divisione Leggi D'Italia),  di cui € 

1.036,80 a saldo della fattura n. 44395853 del 05.07.2011;  € 1.045,44  a saldo della fattura n. 
45391320 del 03.07.2012; € 517,76 a titolo di rimborso delle spese legali, a tacitazione definiti-
va di ogni pretesa rinveniente dal ricorso per ingiunzione di pagamento in premessa indicato; 

• € 175,60 in favore della Casa Editrice Dott. A. Giuffrè Editore S.p.A. a saldo della fattura n. 
02063601 del 31.03.2009, a tacitazione definitiva di ogni pretesa rinveniente dalla fattura di cui 
innanzi; 

con imputazione al capitolo di spesa n. 1198 ad oggetto “Acquisto giornali, riviste e pubbli-
cazioni” dell'esercizio finanziario provvisorio 2016 – R. P. 2015, sufficientemente capiente;  
   
         Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 126/2014, ed in particolare 
gli articoli n. 183, comma n. 5, e n. 184;
     

  Visto il D. Lgs. n.  118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria;

   Visto, altresì, il vigente Regolamento di Contabilità;

        Richiamata la propria  determinazione  n. 1648 del 05.11.2015 ad  oggetto:  “Impegno di spesa 
fatture n. 0044395853 del 05.07.2011 di € 1.036,80 e n. 0045391320 del 03.07.2012 di € 1.045,44 della 
Wolters Kluwer Italia S.r.l. (Divisione Leggi D'Italia) e fattura n. 02063601 del 31.03.2009 della Casa 
Editrice Dott. A. Giuffrè Editore S. p. A., fornitura di prodotti editoriali amministrativi-giuridici”, con la 
quale si è provveduto ad impegnare la somma di € 2.775,60 con imputazione al capitolo di spese n. 
1198 ad oggetto “Acquisto giornali, riviste e pubbicazioni” per l'esercizio finanziario 2015.; 

      Considerato che, i prodotti editoriali giuridici-amministrativi sono stati regolarmente forniti da 
parte della Wolters Kluwer Italia S.r.l. (Divisione Leggi D'Italia) e da parte della Casa Editrice Dott. 
A. Giuffrè Editore S. p. A.; 



     
        Considerato, altresì, che:

• la Wolters Kluwer Italia S.r.l. (Divisione Leggi D'Italia) ha rimesso per la fornitura dei prodotti 
editoriali  giuridici-amministrativi  di  cui  in  premessa le  seguenti  fatture:  n.  0044395853  del 
05.07.2011 di € 1.036,80 e n. 0045391320 del 03.07.2012 di € 1.045,44, per un totale complessivo 
di € 2.082,24, nonché ha promosso ricorso per ingiunzione di pagamento di dette fatture dinanzi al 
Giudice  di  Pace  di  Milano,  per  il  quale,  giusto  componimento  bonario,  si  rende  necessario 
corrispondere  a  detta  Società  la  somma  di  €  517,76  a  titolo  di  rimborso  delle  spese  legali 
sostenute per la procedura ingiuntiva, il tutto per un totale complessivo di € 2.600,00; 

• la  Casa  Editrice  Dott.  A.  Giuffrè  Editore  S.  p.  A. ha  rimesso  per  la  fornitura dei  prodotti 
editoriali giuridici-amministrativi di cui in premessa la fattura  n. 02063601 del 31.03.2009;  

Dato  atto  che,  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  Documenti  Unici  di  Regolarità  Contabile 
(D.U.R.C.): 

• per la Wolters Kluwer Italia S.r.l. (Divisione Leggi D'Italia) in data 29.10.2015, validità 120 
gg., scadenza 26.02.2016, e che lo stesso risulta REGOLARE;

• per la Casa Editrice Dott. A. Ciuffrè Editore S. p. A. in data 26.10.2015, validità 120 gg., 
scadenza 23.02.2016, e che lo stesso risulta REGOLARE;

      Dato atto, altresì, che, ai sensi del punto 9.3 del principio contabile ali. 4/2, non sono oggetto di 
riaccertamento i residui attivi e passivi incassati e pagati prima della deliberazione di approvazione del  
riaccertamento straordinario;   

D E T E R M I N A
                    
       Di liquidare la spesa complessiva di €  2.775,60, di cui 
• €  2.600,00 in  favore  della  Wolters  Kluwer Italia  S.r.l.  (Divisione  Leggi  D'Italia),  di  cui  € 

1.036,80 a saldo della fattura n. 44395853 del 05.07.2011;  € 1.045,44  a saldo della fattura n. 
45391320 del 03.07.2012; € 517,76 a titolo di rimborso delle spese legali, a tacitazione definiti-
va di ogni pretesa rinveniente dal ricorso per ingiunzione di pagamento in premessa indicato; 

• € 175,60 in favore della Casa Editrice  Dott. A. Giuffrè Editore S.p.A.  a saldo della fattura  n. 
02063601 del 31.03.2009, a tacitazione definitiva di ogni pretesa rinveniente dalla fattura di cui 
innanzi; 

Di dare atto che, sull'impegno n. ____/2016 – R. P.  2015 di  € 2.775,60 non  residua alcuna 
somma;

    Di  trasmettere  il  presente  atto,  unitamente  ai  documenti  giustificativi  della  spesa,  all'Ufficio 
Ragioneria per l'emissione dei seguenti mandati di pagamento:

• €  2.600,00,  di cui  € 1.036,80 a saldo della fattura n. 44395853 del 05.07.2011;  € 1.045,44  a 
saldo della fattura n. 45391320 del 03.07.2012; € 517,76 a titolo di rimborso delle spese legali, in 
favore della Wolters Kluwer Italia S.r.l. (Divisione Leggi D'Italia), con sede in 20090 Assago 
(MI), Strada 1 Palazzo F6 – Milanofiori, cod. fisc. e p. i.v.a.: 10209790152, con accredito sul 
conto corrente bancario  dedicato intrattenuto presso la Banca Intesa,  Agenzia Roma,  e 
recante il seguente codice I.B.A.N.:IT45A0306905070000000700181;

• € 175,60 a saldo della fattura n. 02063601 del 31.03.2009, in favore della Casa Editrice Dott. A. 
Giuffrè Editore S.p.A.,  con sede in Milano alla Via Busto Arsizio civ 40, p. i.v.a. e cod. fisc.: 
00829840156, con accredito sul conto corrente bancario dedicato intrattenuto presso l'Unicredit 
Banca  S.p.A.,  Filiale  di  Rho  e  recante  il  seguente  codice  I.B.A.N.: 
IT52O0322620500000005207963; 

     Di dare atto che,  il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui 
al D. Lgs. n. 33/2013;.

                                                                     
                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE

                                     F.to FIORENTINO



CONTROLLO PREVENTIVO (art. 147bis  D.Lgs. 267/2000).
Sulla presente determinazione, il sottoscritto Dirigente esprime parere di regolarità 

e  di  correttezza   dell'azione   amministrativa  in  relazione  al  suo  contenuto  e,  previa 
sottoscrizione, si dichiara adottata in data odierna  e si trasmette al Dirigente finanziario per i  
controlli di competenza.

Manfredonia, ______________                                                         IL  SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                                 F.to Fiorentino 

 

Si  esprime  parere  di  regolarità  contabile  e  si  attesta  l’avvenuta  verifica  di 
disponibilità delle risorse impegnate sul capitolo n. 1198 ad oggetto “Acquisto giornali, riviste 
e pubblicazioni” dell'esercizio finanziario provvisorio 2016 R. P. 2015.
 (art. 147 bis D. Lgs. 267/2000).

Manfredonia, ______________                             F.TO  IL  DIRIGENTE  DEI  SERVIZI FINANZIARI
                                                                                      

PUBBLICAZIONE
Non  ricorrendone  le  condizioni,  i  dati  relativi  all’articolo  23  e  successivi  “Obblighi  di  
pubblicazione  dell'elenco  dei  soggetti  beneficiari”  del  D.  Lgs.  n.  33/2013  non  sono  stati  
pubblicati  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”   del  sito  Internet  istituzionale 
www.comune.manfredonia.fg.it.

La presente determinazione viene pubblicata in data _______________ all'Albo Pretorio on – 
line del Comune di Manfredonia  ed ivi  rimarrà affissa per  gg. 15 consecutivi.

 
                                                                                                                  IL  SEGRETARIO GENERALE

                                                                                                                     F.to Fiorentino
                                         


	IL SEGRETARIO GENERALE
	D E T E R M I N A


